



**Министерство природных ресурсов, экологии  
и туризма Республики Алтай**

**ПРИКАЗ**

г. Горно-Алтайск

«6» октября 2020 г.

№ 587

**О внесении изменений в Порядок оформления, государственной  
регистрации, выдачи, изменения условий и переоформления лицензий  
на пользование участками недр местного значения на территории  
Республики Алтай**

В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135, на основании экспертного заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 07.09.2020 № 04/02-2048,

**п р и к а з ы в а ю :**

В Порядок оформления, государственной регистрации, выдачи, изменения условий и переоформления лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 16 мая 2018 года № 255 (далее - Порядок) внести следующие изменения:

а) в пункте 2 раздела I Порядка слова "(далее - заявитель), получивших право пользования участками недр" заменить словами ", если иное не установлено федеральными законами (далее - заявитель)";

б) в разделе II Порядка:

в наименовании раздела слова "и выдачи" исключить;

в пункте 3 слова "и выдачи" исключить;

в пункте 6 слово "которое" заменить словом "которая";

пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: «Подача заявки и документов заявителем осуществляется в письменной форме и в форме электронного документа. В случае подачи заявления и документов в форме электронного документа, заявление и каждый прилагаемый к нему документ подписываются тем видом электронной подписи, допустимость

использования которого установлена законодательством Российской Федерации.»

в пункте 14 слова "решение об отказе в приеме заявки" заменить словами "решение об отказе в выдаче лицензии";

в пункте 15 слова "может отказать" заменить словами "принимает решение об отказе";

пункт 17 после слов "в течение 3» дополнить словом «рабочих»;

в) в разделе III Порядка:

в пункте 28 слова "после регистрации лицензии" заменить словами "с даты регистрации лицензии";

в пункте 29 слово «аннулирования» заменить словом «прекращения»;

г) в разделе IV Порядка:

в пункте 33 слово «Основаниями» заменить словом «Основанием»;

в абзаце третьем пункта 33 слова "уполномоченным органом" заменить словом "Министерством";

в абзаце втором пункта 35 слова "сокращенное наименования" заменить словами: "(в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование";

в пункте 40 слова "уполномоченным органом" заменить словом "Министерством";

в пункте 49 слова «об аннулировании изменений» заменить словами «о прекращении внесения изменений»;

в наименовании подраздела после слов «Внесение изменений» дополнить словами «и дополнений»

в пункте 50:

слово «Основаниями» заменить словом «Основанием»;

после слов «внесения изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в абзаце третьем после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 51:

после слов «внесение изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в абзаце втором пункта 51 слова "сокращенное наименования" заменить словами: "(в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование";

в пункте 53 после слов «внесение изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 54 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 56 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 57 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 58 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 59 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 60 слова «об аннулировании изменений» заменить словами «о прекращении внесения изменений»;

в пункте 61 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 62 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 64 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 65 после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

в пункте 66:

после слов «внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

слово «изменение» заменить словом «изменения»;

в абзаце втором пункта 69 слова «сокращенное наименование» заменить словами: «(в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование».

Исполняющий обязанности министра  
природных ресурсов, экологии  
и туризма Республики Алтай



Е.О. Поварова